
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 29.03.2024 № 978-пм 

 

г. Магадан 

 

О проведении городской акции 

 «Марафон добрых дел» в 2024 году 

 

 

В целях развития общественно-полезной деятельности молодежи                   

на территории муниципального образования «Город Магадан», 

руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования 

«Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет:  

1. Провести городскую акцию «Марафон добрых дел» с 1 апреля 2024 

года по 31 мая 2024 года. 

2. Утвердить прилагаемый план проведения городской акции 

«Марафон добрых дел» в 2024 году. 

3. Управлению по делам молодежи и связям с общественностью мэрии 

города Магадана (Бусалаева), управлению культуры мэрии города Магадана 

(Шумкова), департаменту образования мэрии города Магадана (Юрздицкий) 

обеспечить выполнение плана проведения городской акции «Марафон 

добрых дел» в 2024 году. 

4. Рекомендовать организациям различных форм собственности города 

Магадана (за исключением финансируемых из бюджета муниципального 

образования «Город Магадан») принять участие в проведении городской 

акции «Марафон добрых дел» в 2024 году, согласно утвержденному плану. 

 

 



 

5. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации. 

 

 

 

 

  

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 

 

Ю. Гришан 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением мэрии                                                             

 города Магадана 

от 29.03.2024 № 978-пм 

 

ПЛАН 

проведения городской акции «Марафон добрых дел» в 2024 году 

 
Дата проведения Мероприятие Место проведения Ответственный 

01.04.2024 
Всероссийская акция 

«Снежный десант», 6+ 

Территория МДОУ 

№ 60 

Департамент 

образования мэрии 

города Магадана 

(далее – ДО), МАОУ 

«СОШ № 21» 

01.04.2024 День добрых дел, 6+ 
МАОУ 

«СО(РК)Ш № 2» 

ДО, МАОУ 

«СО(РК)Ш № 2» 

01.04.2024 – 

15.04.2024 

Акция «Сбор средств и 

материалов», 7+ 

МАОУ 

«Гимназия № 24» 

ДО, МАОУ 

«Гимназия № 24» 

01.04.2024 – 

15.04.2024 
Трудовой десант, 15+ 

МАОУ 

«Гимназия № 24» 

ДО, МАОУ 

«Гимназия № 24» 

01.04.2024 – 

15.04.2024 

Помощь МГООЗЖ 

«Право на жизнь», 6+ 

МГООЗЖ 

«Право на жизнь» 

Управление по 

делам молодежи и 

связям с 

общественностью 

(далее – УДМСО), 

МБУДО «Детско-

юношеский» (далее 

– МБУДО «ДЮЦ») 

01.04.2024 – 

30.04.2024 

Акция «Протяни руку 

лапе», 0+ 

Библиотека-филиал 

№ 5 (п. Сокол) 

МАОУ «СОШ № 20» 

ДО, МАОУ 

«СОШ № 20» 

01.04.2024 – 

30.04.2024 

Акция «Протяни руку 

лапам», 6+ 

Библиотека-филиал 

№ 5 (п. Сокол) 

Управление 

культуры 

мэрии города 

Магадана (далее – 

УК), 

Библиотека-филиал 

№ 5 

(п. Сокол) 

01.04.2024 – 

30.04.2024 

Акция «Накорми птиц», 

6+ 
ЦДО «ПРОдвижение» 

УДМСО, МБУДО 

«ДЮЦ» 

01.04.2024 – 

15.05.2024 
Акция «Кормушка» 

п. Сокол, 

п. Уптар 

УК, МБУДО г. 

Магадана «ДШИ» 

01.04.2024 – 

22.05.2024 

Акция «Добро в наших 

руках!», 6 + 
ЦДО «Эдельвейс» 

УДМСО, МБУДО 

«ДЮЦ» 

01.04.2024 – 
24.05.2024 

Общешкольная акция 

«Доброе дело», 6+ 

МАОУ «СОШ 

№ 18» 

ДО, МАОУ «СОШ 

№ 18» 

01.04.2024 – 

31.05.2024 

Акция «Письмо солдату», 

7+ 

МАОУ «Лицей № 14 

имени А.К. Болдырева» 

ДО, МАОУ «Лицей 

№ 14 имени 

А.К. Болдырева» 

01.04.2024 – 

31.05.2024 

Акция «Посылка 

солдату», 7+ 

МАОУ «Лицей № 14 

имени А.К. Болдырева» 

ДО, МАОУ «Лицей 

№ 14 имени 

А.К. Болдырева» 

01.04.2024 – Субботник «За чистоту МБУДО «СПЦ» УДМСО, МБУДО 



 

31.05.2024 родного дома», 0+ «Социально-

педагогический 

центр» (далее – 

МБУДО «СПЦ») 

01.04.2024 – 

31.05.2024 

ЗОО-акция «Большая 

помощь маленькому 

другу», 0+ 

МБУДО «СПЦ» 
УДМСО, МБУДО 

«СПЦ» 

01.04.2024 – 

31.05.2024 

Акция «Внимание 

пожилым людям», 0+ 
МБУДО «СПЦ» 

УДМСО, МБУДО 

«СПЦ» 

01.04.2024 – 

31.05.2024 

Благотворительная акция 

«Помощь слабым – дело 

сильных!», 6+ 

Магаданский приют для 

животных «Право на 

жизнь» 

УДМСО, МБУДО 

«Магаданский 

военный спортивно-

технический центр 

«Подвиг» (далее – 

МБУДО «МВСТЦ 

«Подвиг») 

01.04.2024 – 

31.05.2024 
Субботник, 6+ 

Ул. Набережная реки 

Магаданки, д. 1,3,5 

УДМСО, МБУДО 

«МВСТЦ «Подвиг» 

02.04.2024 «День донора крови», 16+ 
Станция переливания 

крови 

МОГАПОУ 

«Строительно-

технический 

колледж» (далее – 

МОГАПОУ «СТК») 

03.04.2024 

Игровая программа 

«Веселая эстафета» для 

учащихся ГКОУ «МОЦО 

№ 1», 6+ 

ГКОУ «МОЦО № 1» 
УДМСО, МБУДО 

«ДЮЦ» 

08.04.2024 
Мастер-класс «Планеты 

солнечной системы», 6+ 

МАУК г. Магадана 

«Центр культуры» 

УК, МАУК 

г. Магадана «Центр 

культуры» 

08.04.2024 – 

15.04.2024 
Акция «Уроки добра», 6+ МАОУ «СО(РК)Ш №2» 

ДО, МАОУ 

«СО(РК)Ш №2» 

10.04.2024 
Мастер-класс «Весна 

пришла», 6+ 

МОГБУСПН «МО центр 

РД и ПОВ» 

УДМСО, МБУДО 

«ДЮЦ» 

10.04.2024 – 

31.05.2024 

Помощь приютам для 

животных 

«Братья меньшие», 6+ 

ИЦТЭиП 

ФГБОУ ВО «Северо-

Восточный 

государственный 

университет» (далее 

– ФГБОУ ВО 

«СВГУ») 

13.04.2024 
Социальная акция «Мы 

вместе», 6+ 

МОГКУ «Детский дом № 

1» 

УДМСО, МБУДО 

«ДЮЦ» 

16.04.2024 
Мастер-класс «Кормушка 

для птиц», 6+ 
МБОУ «СОШ № 23» 

УК, МАУК 

г. Магадана 

ДК «Энергетик» 

16.04.2024 
Мастер-класс: 

«Матрешка», 18+ 

Дом-интернат общего 

типа для престарелых и 

инвалидов 

ГАПОУ 

«Магаданский 

колледж искусств» 

(далее –  ГАПОУ 

«МКИ») 

16.04.2024 

Практический интенсив 

по работе с 

искусственным 

интеллектом, 16+ 

Политехнический 

институт СВГУ 
ФГБОУ ВО «СВГУ» 

17.04.2024 
Очистка от снега 

площадки для прогулок 
Детский сад № 46 

ГБПОУ 

«Магаданский 



детского сада № 46, 16+ политехнический 

техникум» (далее – 

ГБПОУ «МПТ») 

18.04.2024 
Субботник на территории 

детского сада № 69, 16+ 
Детский сад № 69 ГБПОУ «МПТ» 

18.04.2024 
Помощь детскому саду № 

9, 16+ 

Детский сад № 9 

(п. Снежный) 
ГБПОУ «МПТ» 

18.04.2024 

Практический интенсив 

по работе с 

искусственным 

интеллектом, 16+ 

Политехнический 

институт СВГУ 
ФГБОУ ВО «СВГУ» 

19.04.2024 Субботник, 14+ Сквер у здания техникума ГБПОУ «МПТ» 

19.04.2024 
Традиционный концерт 

«Весеннее настроение, 6+ 

Областной дом 

инвалидов 

ДО, МБОУ «НШ – 

ДС № 72» 

19.04.2024 

Игровая программа 

«Должны смеяться дети», 

6+ 

ГКОУ «МОШИ» 

(п. Сокол) 

УК, Библиотека-

филиал № 6 

(п. Сокол) 

19.04.2024 

Лекция «День памяти о 

геноциде советского 

народа нацистами и их 

пособниками в годы 

ВОВ», 16+ 

МОГАПОУ «КСиТ» 

МОГАПОУ 

«Колледж сервиса и 

технологий» (далее – 

МОГАПОУ «КСиТ») 

20.04.2024 – 

30.04.2024 
«Битва хоров», 7+ 

МАОУ «Лицей № 14 

имени А.К. Болдырева» 

ДО, МАОУ «Лицей 

№ 14 имени  

А.К .Болдырева» 

22.04.2024 

Встреча-знакомство с 

ЗооСпас «Дай лапу, Бим», 

6+ 

Библиотека-филиал  

№ 1 

УК, Библиотека-

филиал № 1 

22.04.2024 
Мастер-класс «Весенние 

цветы», 6+ 

Зеркальный зал 

МАУК г. Магадана 

«Центр культуры» 

УК, МАУК 

г. Магадана «Центр 

культуры» 

22.04.2024 

Мастер-класс для 

учащихся ГКОУ «МОЦО 

№ 1», 6+ 

ГКОУ «МОЦО № 1» 
УДМСО, МБУДО 

«ДЮЦ» 

22.04.2024 – 

03.05.2024 

Мастер-класс «Куколки-

обереги для бойцов 

СВО», 6+ 

МАОУ «СО(РК)Ш №2» 
ДО, МАОУ 

«СО(РК)Ш № 2» 

22.04.2024 – 

03.05.2024 

Экскурсия для младших 

школьников в школьном 

музее, 6+ 

МАОУ «СО(РК)Ш №2» 
ДО, МАОУ 

«СО(РК)Ш № 2» 

23.04.2024 

Познавательно-игровая 

программа «Путешествие 

в страну музыкальных 

инструментов», 6+ 

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида 

№ 38» 

ГАПОУ «МКИ» 

24.04.2024 
Акция «Молодежь против 

наркотиков», 10+ 

МАОУ 

«СОШ № 7» 

ДО, МАОУ 

«СОШ № 7» 

25.04.2024 
Акция «Помоги приюту 

для животных», 6+ 
ул. Новая Веселая ГБПОУ «МПТ» 

25.04.2024 

«Чтобы радость людям 

дарить, надо добрым и 

вежливым быть», 6+ 

МБУК г. Магадана 

«ДК «Снежный» 

УК, МБУК 

г. Магадана 

«ДК «Снежный» 

25.04.2024 

Информационно-

познавательная 

программа 

«Визит вежливости», 6+ 

ГКОУ «Магаданская 

областная школа 

интернат» 

УК, МБУК 

г. Магадана «Центр 

досуга» 

26.04.2024 Акция «Подари ребенку Городской парк УК, ЦГБ им. 



 

книгу», 6+ О.Куваева 

26.04.2024 
Отчетный концерт ДШИ, 

6+ 

МБУК г. Магадана 

«Центр досуга» 

УК, МБУДО 

г. Магадана «ДШИ» 

27.04.2024 
Мастер-класс «Открытки-

обереги» 6+ 
МАОУ «СОШ № 7» 

ДО, МАОУ  

«СОШ № 21» 

28.04.2024 
Экологическая акция 

«Чистый парк», 12 + 
Верхняя площадка парка 

УК, МАУК 

г. Магадана 

«Городской парк» 

30.04.2024 
Выездное мероприятие 

«Твори добро!», 6+ 
ОДИ 

УК, МБУК 

г. Магадана 

«ДК «Пионерный» 

01.05.2024 – 

30.05.2024 

Благотворительная акция 

помощь приюту «Право 

на жизнь», 6+ 

Магаданский приют 

«Право на жизнь» 
ФГБОУ ВО «СВГУ» 

03.05.2024 

Мастер-класс 

«С любовью из 

Магадана!», 6+ 

МОГАПОУ «КСиТ» МОГАПОУ «КСиТ» 

06.05.2024 
Мастер-класс «Открытка 

ко Дню Победы», 6+ 

МАУК г. Магадана 

«Центр культуры» 

УК, МАУК 

 г. Магадана «Центр 

культуры» 

06.05.2024 
Акция 

«Пряники Победы», 6+ 
МОГАПОУ «КСиТ» МОГАПОУ «КСиТ» 

06.05.2024 

Субботник на территории 

захоронения Героя 

Великой Отечественной 

войны, 6+ 

Марчеканское кладбище 
УДМСО, МБУДО 

«МВСТЦ «Подвиг» 

06.05.2024 – 

08.05.2024 

Всероссийская акция 

«Окна Победы», 6+ 
МОГАПОУ «КСиТ» МОГАПОУ «КСиТ» 

07.05.2024. 
Всероссийская акция 

«Стена памяти», 6+ 
МОГАПОУ «КСиТ» МОГАПОУ «КСиТ». 

07.05.2024 
Концерт 

«Чтобы помнили», 10+ 

МАОУ 

«Гимназия № 30» 

ДО, МАОУ 

«Гимназия № 30» 

07.05.2024 – 

08.05.2024 

Поздравление ветеранов, 

16+ 
МОГАПОУ «КСиТ МОГАПОУ «КСиТ 

08.05.2024 

Акция-конкурс 

военной песни 

«Битва хоров», 6+ 

МОГАПОУ «КСиТ» МОГАПОУ «КСиТ» 

11.05.2024 

Вечер отдыха для 

пожилых людей 

«Споёмте, друзья…», 14+ 

МБУК г. Магадана 

«Центр досуга» 

УК, МБУК 

г. Магадана «Центр 

досуга» 

13.05.2024 – 

25.05.2024 

Акция 

«Чистая территория», 6+ 

МАОУ СОШ № 21, Сквер 

боевой техники 

ДО, МАОУ 

«СОШ № 21» 

14.05.2024 
Акция милосердия 

«Подари лучик добра», 6+ 
МБОУ «НШ-ДС № 72» 

ДО, МБОУ 

 «НШ-ДС № 72» 

17.05.2024 
Операция 

«Чистый двор», 14+ 
МОГАПОУ «КСиТ» МОГАПОУ «КСиТ» 

24.05.2024 
Акция 

«Дорогою добра», 6+ 
Мкр. Пионерный 

ДО, МБОУ 

 «СОШ № 28» 

30.05.2024 
Мастер класс 

«Подарок другу», 6+ 
МБОУ «СОШ № 28» 

УК, МБУК 

г. Магадана 

«ДК «Пионерный» 

31.05.2024 

Игровая программа  

для детей 

«Планета Лето», 0+ 

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида 

№ 38» 

ГАПОУ «МКИ» 

31.05.2024 
Церемония закрытия 

городской акции  

Муниципальное 

образование 
УДМСО 



«Марафон добрых дел»  «Город Магадан»  

Апрель 2024 
Благотворительный сбор 

приюту для животных, 6+ 
ул. Новая Веселая ГБПОУ «МПТ» 

Апрель 2024 

Сбор пластиковых 

бутылок 

«Эко-Колыма», 12+ 

Общежитие техникума ГБПОУ «МПТ» 

Апрель 2024 
Сбор «Крышечек 

доброты», 12+ 
Общежитие техникума ГБПОУ «МПТ» 

Апрель 2024 Сбор макулатуры, 12+ Общежитие техникума ГБПОУ «МПТ» 

Апрель 2024 

Концерт 

«Согреть своим сердцем», 

6+ 

Дом-интернат общего 

типа для престарелых и 

инвалидов 

ГБПОУ «МПТ» 

Апрель 2024 

Субботник на территории 

библиотеки 

«МОУНБ им. А.С. 

Пушкина», 14+ 

«МОУНБ им. А.С. 

Пушкина» 
ГБПОУ «МПТ» 

Апрель 2024 
Благотворительная акция 

«Помоги детям», 6+ 

МОГКУ «Детский дом 

«Надежда» 
ГБПОУ «МПТ» 

Апрель 2024 

Помощь 

военнослужащим СВО, 

6+ 

Парковая, д.15 ГБПОУ «МПТ» 

Апрель 2024 
Сбор гуманитарной 

помощи бойцам СВО, 6+ 
Парковая, д.15 ГБПОУ «МПТ» 

Апрель 2024 

Сбор средств для 

Социального центра 

«Тихая обитель», 6+ 

Парковая, д.15 ГБПОУ «МПТ» 

Апрель 2024 
Благотворительная акция 

«СВОих не бросаем!», 6+ 

МАОУ  «Лицей № 1 им. 

Н.К. Крупской» 

ДО, МАОУ «Лицей 

№ 1 им. Н.К. 

Крупской» 

Апрель 2024 
Акция «Книги детям 

Донбаса!», 6+ 
МБОУ «НШ-ДС № 72» 

ДО, МБОУ 

 «НШ-ДС № 72» 

Апрель 2024 

Экскурсии для 

дошкольников 

в школьный музей 

«Бабушкин сундучок», 6+ 

МБОУ «НШ-ДС № 72» 
ДО, МБОУ 

 «НШ-ДС № 72» 

Апрель 2024 
Всероссийская акция 

«Снежный десант», 16+ 
МОГАПОУ «СТК» МОГАПОУ «СТК» 

Апрель 2024 
Акция по сбору 

канцелярских товаров, 6+ 
Детский дом «Надежда» 

ГБПОУ 

«Медицинский 

колледж 

министерства 

здравоохранения и 

демографической 

политики 

Магаданской 

области» 

Апрель – май 

2024 

Цикл мероприятий «10 

шагов в мир познания», 

6+ 

Детский дом-интернат 

(мкр. Солнечный) 

УК, Библиотека-

филиал № 2,4 

Апрель – май 

2024 

 

Проведение занятий 

ГО и ЧС, 6+ 

Образовательные 

учреждения города 

Магадана 

ГБПОУ 

«Медицинский 

колледж 

министерства 

здравоохранения и 

демографической 

политики 



 

Магаданской 

области» 

Апрель – май 

2024 

Спортивно-

оздоровительные 

мероприятия в рамках 

«Фестиваля здоровья», 6+ 

Муниципальное 

образование 

 «Город Магадан» 

Магаданская 

городская 

общественная 

организация 

по работе с 

молодежью 

«Молодежный 

меридиан» 

Апрель – май 

2024 

Акция «Помоги другу 

меньшему», 6+ 

Приют для бездомных 

животных 

МОГАПОУ 

«МПТ» 

Апрель – май 

2024 

Субботник на территории 

техникума и 

студенческого 

общежития, 12+ 

МОГАПОУ 

«МПТ» 

МОГАПОУ 

«МПТ» 

Апрель – май 

2024 

Концерт для граждан 

пожилого возраста и 

инвалидов, 6+ 

ГБУ СОН «Центр 

социального 

обслуживания граждан 

пожилого возраста и 

инвалидов» 

МОГАПОУ 

«МПТ» 

Апрель – май 

2024 

Помощь семьям 

участников СВО, 14+ 
Адресная помощь 

МОГАПОУ 

«МПТ» 

Апрель – май 

2024 

Сбор материальной 

помощи для детей, 

находящихся в трудной 

жизненной ситуации, 16+ 

МОГАПОУ «КСиТ» МОГАПОУ «КСиТ» 

Апрель – май 

2024 

Всероссийская акция 

«Снежный десант», 16+ 

Социально значимые 

объекты 
МОГАПОУ «КСиТ» 

Апрель – май 

2024 

Акция «Плетение 

маскировочных сетей», 

10+ 

МАОУ  

«Гимназия № 30» 

ДО, МАОУ 

«Гимназия № 30» 

Апрель – май 

2024 

Благотворительная акция 

«Большая помощь 

маленькому другу», 6+ 

МАОУ «Лицей № 1  

им. Н.К. Крупской» 

ДО, МАОУ  «Лицей 

№ 1 им. Н.К. 

Крупской» 

Апрель – май 

2024 

Акция «Поможем 

братьям нашим 

меньшим», 6+ 

МАОУ 

 «СОШ № 18» 

ДО, МАОУ  

«СОШ № 18» 

Апрель – май 

2024 

Акция «Охотники за 

макулатурой», 0+ 

МАОУ СОШ 

№ 18 

ДО, МАОУ  

«СОШ № 18» 

Апрель-май 2024  
Концертная программа 

«В ожидании весны», 18+ 

ГБУ СОН «Центр 

социального 

обслуживания граждан 

пожилого возраста и 

инвалидов» 

УДМСО, МБУДО 

«ДЮЦ» 

Апрель-май 2024 
Акция 

 «Доброе сердце», 6+ 

МАУК г. Магадана 

«Центр культуры» 

УК, МАУК 

г. Магадана «Центр 

культуры» 

Апрель-май 2024 

 
Акция «Экозабота», 6+ 

МАУК г. Магадана 

«Центр культуры» 

УК, МАУК 

г. Магадана «Центр 

культуры» 

Май 2024 
Акция «Чистый двор», 

16+ 
МОГАПОУ «СТК» МОГАПОУ «СТК» 

Май 2024 
Субботник на территории 

СВГУ, 12+ 
ИЦТЭиП ФГБОУ ВО «СВГУ» 

Май 2024 Субботник по очистке Бухта Нагаева ГБПОУ 



прибрежной территории 

бухты Нагаева, 12+ 

«Медицинский 

колледж 

министерства 

здравоохранения и 

демографической 

политики 

Магаданской 

области» 

Май 2024 
Всероссийская акция 

«СТОП ВИЧ/СПИД», 14+ 

Муниципальное 

образование 

 «Город Магадан» 

ГБПОУ 

«Медицинский 

колледж 

министерства 

здравоохранения и 

демографической 

политики 

Магаданской 

области» 

Май 2024 Акции «Будь здоров», 6+ 

Муниципальное 

образование 

 «Город Магадан» 

ГБПОУ 

«Медицинский 

колледж 

министерства 

здравоохранения и 

демографической 

политики 

Магаданской 

области» 

Май 2024 

 

Мастер-классы 

«Профилактика 

инсульта», «Здоровье 

суставов в надежных 

руках», 6+ 

ГБУ СОН «Центр 

социального 

обслуживания граждан 

пожилого возраста и 

инвалидов» 

ГБПОУ 

«Медицинский 

колледж 

министерства 

здравоохранения и 

демографической 

политики 

Магаданской 

области» 

___________________________ 

 


